2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Дербентского  сельского поселения Тимашевского района

от 29.04.2019                                                                                                 №37

О повышении базовых окладов (базовых должностных
окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Дербентского сельского поселения Тимашевского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда

Руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 января 2019 г. № 19 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, и о внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 ноября 2008 г. № 1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда  работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы муниципального образования Тимашевский район от 25 января 2019 г. № 62 «Об индексации базовых окладов   (базовых должностных окладов),   базовых  ставок заработной платы работников муниципальных    учреждений   муниципального образования Тимашевский район,   перешедших на отраслевые системы оплаты труда», п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 января 2019 г. на 5 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Дербентского сельского поселения Тимашевского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.

2. Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их увеличении (индексации), до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Дербентского сельского поселения Тимашевского района на соответствующий финансовый год.

4. Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан  администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Исполняющий обязанности главы

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                       С.С. Колесников